
AKT THEMELIMI
I SHOQERISE AKSIONARE "K.S Arnisa" SH.A

Sot me date 28/08/2023 une I nenshkruari Skender Mujaj shtetas Shqiptar, lindur ne Shperdhet,Mamurras,me
20/t0/1969 i identifikuar me Karte ldentiteti me nr 033722043 dhe me lD G9L020077P madhor dhe me zotesi te plote

juridike per te vepruar.

Ne baze te ligjit 9901 date t4/04/2O08 "per Tregtaret dhe shoqerite Tregtare" dhe ligjit 9723 date 03/05/2007 per QKB,

Kam vendosur te themeloj shoqerine tregtare SHA te emeftuar "K.S Arnisa" . Duke nenshkruar kete Akt Themelimi.

Aktiviteti i saj do te rregullohet nga statuti i saj i cili do te jete pjese perberese e ketij themelimi.

Neni 1- Emertiml ishoqerise
Shoqeria eshte person juridik I te drejtes shqipetare , SHOQERI AKSIONARE. ( me poshte e quajtur
"sHoQERlA")

Neni 2 - Objekti i veprimtarise
Objekti iveprimtaris6 s€ shoq6ris6 "K.S Arnisa" SHA do tE shtrihet nE kEto fusha veprimi:

Perfaqesimi dhe pjesmarrja ne te gjithe veprimtarine sportive kombetare dhe nderkombetare me te gjitha disiplinat
spottive te njohura nga Komiteti Olimpik Kombetar Shqipetar(KOSKH), Komiteti Olimpik Nderkometare,(lOC) dhe te gjitha
Federatat Shqipetare Sportive te njohura nga Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinise sipas legjislacionit shqipetare ne fuqi
dhe me ligjin nr 79/2017, "Per Sportin".Krijimi i ekipeve zinxhir per sportet aktuale si dhe pjesmarrja ne garat sportive te
organizuara nga federata shqiptare.Aderimi dhe regjistrimi si klub ne Federaten Shqiptare te Futbollit dhe ne te gjjitha
llojet e aktiviteteve sportive kombetare dhe nderkombetare.Futja ne tregun e lojtareve per te blere lojtare sipas nevojave
te ekipit'Aktivitete te tjera ne fushen e sportit per interesat e shoqerise.Krijimi iskuadrave spoftive te moshave te
ndryshme ne disiplina sportive te ndryshme.

Neni 3 - Selia
Shoqeria e ka selind ne Qytetin e Divjakes , ne adresen Fusha e sportit ne Divjake me numer pasurie 637 dhe zone
kadastrale nr 1,492.

Perueg veprimtarisE n6 nivel lokal, shoq€ria ka t6 drejtdn e krijimit dhe mbylljes s6 filialeve, agjencive dhe zyrave t€
pdrfaqEsimit brenda apo jasht6 territorit t6 Republik6s s6 shqip6ris6.
selia mund t6 transferohet n6 gdo vend tjeter brenda territorit t6 Republik6s s6 shqip6risd, me njd vendim t6 ortakeve te
kesaj shoqerie.

Shoqeria sipas parashikimeve te ketij statuti dhe legjislacionit ne fuqi, mund te hape si ne shqiperi dhe jashte saj, qendra,
perfaqesi, filiale, dege dhe shoqeri te tjera.

Neni4- Kohezgjatja

Kohezgjatja e aktivitetit te shoqerise do te jete pa afat, duke filluar prej dates se rregjistrimit te saj ne Rregjistrin e
shoqerive Tregtare prane Qendres Kombetare te Rregjistrimit.Ky afat mund te ndryshohet nje ose me shume here, me
vendim te asamblese se ortakeve.
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Kapitali themeltar i nenshkruar i shoqerise eshte 3.500.000 (tremilion e peseqind mije) Leke, i ndare ne 3 500 aksione te

zakonshme me vlere 1000 lek /aksion dhe ne pronesi si me poshte.

1.2. skender Mujaj zoterues i 3 500 aksioneve me vlere totale nominale 3 500 oo0 (tremilion e peseqind mije) leke, ose e

shprehur ne % mbitotalin e kapitalit aksionar e barazvlefshme me 100%

- Kapitali aksionar i nenshkruar eshte paguqr ne Para ne masen 100% nga aksioneret themeltar ne vlere sipas perqindjet se

tyre te zoterimit. Konkretisht kapitali aksionar i paguar nga secili aksioner eshte

Z. Skender Mujaj 3 500 Ooo(tremilion e peseqind mije) leke ose e shprehur ne % mbi totalin e kapitalit aksionar e

barazvlefshme me 100%

Aksionet e themeluesve ne kapitalin e shoqerise jane ne perputhje me kontributin e tyre te mesiperm;

Neni 5- Administrimi

Shoqeria administrohet nga nje ose disa administrator, qofshin keta dhe jo ortak, te cilet emerohen ose shkarkohen nga

Asambleja e zakonshme.Adminstratori/et qendrojne ne postin e tyre per pese vjet financiare, me mundesine per tu

rizgjedhur.

Administratori/et kane te gjitha kompetencat per te vepruar ne mardhenie me te tretet, ne interes te shoqerise dhe ne

emer te saj, ne te gjitha rrethanat qe kane lidhje me objektin e Shoqerise, me perjashtim te kompetencave qe ligji apo

statutija jep Asamblese se Oftakeve'

Administrator i shoqerise eshte Z, Hekuran Dobra per nje afat 3 ( tre ) vjecar .Ai do te ndjeke te gjitha procedurat e

nevojshme per rregjistrimin e shoqerise ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit(QKR).

Te gjitha shpenzimet qe do te kryen deri ne rregjistrimin e shoqerise si person juridik do te perfshihen ne bilancin e

shoqerise.

Neni 7- Ekspertet Kontabelte Autorizuar.
Shoqeria do te kontrollohet nga nje ose disa eksperte kontabelte autorizuar te zgjedhur nga lista e Institutit te Eksperteve

Kontabel te Autorizuar. Ne caktimin e ekspefteve kontabel te autorizuar mbahen parasysh perjashtimet dhe

papajtushmerite e percaktuara nga ligji "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare".

Eksperti/et kontabelte autorizuar emerohen nga asambleja e pErgjithshme,ne afatet e parashikuara nga ligji, me te drejte

rizgjedhje ne kushtet e marrjes sE vendimeve q6 kdrkojn6 nj6 shumic6 tE zakonshme.

Detyrimet dhe te drejtat e Eksperteve Kontabel te Autorizuar te shoqerise jane ato te parashikuara nga ligji "Per tregtaret
dhe shoqeritetregtare". Raportet qe ata pergatisin depozitohen ne seline e shoqerise, ne afatet e parashikuara nga ligji.

Eksperti i pare kontabel I autorizuar emerohet Z.Mirgen Dervishi, me nr license 485, me Nipt : ML2L23O34E. Per nje afat
3 vite 28108/2023 -27/08/2026

Neni 8- Viti financiar dhe bitanci vjetor.

Viti financiar fillon me L Janar dhe mbaron me 31 dhjetor.
Viti i pare financiar fillon ne daten e regjistrimit te Shoqerise ne Rregjistrin Tregtar, prane Qendes Kombetare te

Rregjistrimit, dhe perfundon ne 31 dhjetorte te njejtit vit,
Pasqyrat financiare,raporti i administrimit dhe raporti i ekspertit/ve kontabel te autorizuar miratohen nga asambleja e

pdrgjithshme ne kushtet e marrjes sE vendimeve qE kdrkojnd njd shumicE tE zakonshme.

Neni 9 - Dispozita te pergjitheshme :Jvpr*r! 
g.r, flr'i"j

9-rLvU'



Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopje me permbajtje dhe vlera te njejta juridike he gjuhen shqipe dhe u miratua nen per

nen nga aksionerithemelues dhe u nenshkrua ne cdo flete me emer mbiemer dhe nenshkrim me vullnet'Je'lire'

, ORTAKETTHEMELUES

Skender Mujaj


